UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De sci[enti]a q[uae] p[er]tinet ad act[i]o[n]e[m]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De solutione obiectorum

Illa habitudine in quæ se habent ad subbas in quibus sunt. sed etiam in illa operatione quæ sunt principia mutationum sive generat suas spes in alijs substantiis corporeis et incorporeis. sive enim haec habitudinem generat suas spes in sensib[us]. ex quibus generatis in sensib[us] sunt fantasmatata in fantasia. et postea accipiuntur in intellectu. et per hec huius fantasmatata cognoscuntur.

Nota tur substicie que fantasmatata facere non possunt. Et sic ex punctione ipsius cum corpore potentia ipsius creata non fantastica incipit esse fantastica. id est fantasmatum et per fantasmatata aliorum cognitiva. Et sic præpotentia alterat per punctionem cum corpore alterat potentia non fantastica in fantastica. et sicut alibi maiores motus in anima extra corpus quibus intendit anima impedit minores percipi ab anima. ita dum est in corpore manifestiores motus et maiores rerum facientium fantasmatata circa animam impedit percipi ab anima manifeste ea quæ fantasmatata facere non possunt. Unde aliquis cum intellectus contrahit se in seipsum abstrahendo speculatorem suam a sensu multa percipit occulta que per speculatorem ipsius

Alia per intelligere usus punctione speculatoni sensuum percipere non potest. Et sic iterum patet resbas separatas physice per animam in corpore etiam circa auxilium gratiae gratum facientis in contemplationem spirituum et spiritualium aspicere et aspectum potest dirigere et videre. Igis multo fortius beatissima virgo auxilio gratiae potuit hoc facere in sua contemplatione. Item Paulus scribit in raptu viduisse dispositionem celestis hierarchie beato Dionysio reuelasse. quod multo fortius beatissima virgo vidit statum angelorum et triumphantis ecclesie. Item Martinus vidit demones. Item iacob vidit angelos quando dixit Lastra regni sunt hec. Ex his autem cocluditur quod beatissima virgo in sua contemplatione poterat videre deum angelos et demones et aliam propria et subbas rei corporalium per seipas.

De scia quæ pertinet ad actus

De secundo de scia quæ pertinet ad actum. Et primo de mechanicis et post hoc de liberalibus. Queritur igitur utrum beatissima ergo scire

Res omnes artes mechanicas. **E**t videtur quod sic. **O**is scia de numero bonorum est. sed ei nullum bonum defuit. quod omnes sciatis habuit. **I**te bonum additum bono facit ipsum magis bonum. quod aut defuit ei aliquod bonum sciat vel non. **S**i non habeo propositum. Si sic illa addita magis bonum fieret.

3. **I**te natura non deficit in necessariis nec abundat in superfluis. quod multo fortius gratia. sed quodam mechanice artes fuerunt beatifici ergo necessarie sicut mulieres. quodam superflue sicut viriles. quodam habuit et non alias. **I**te

4. **A**ugusti. Quidam volunt scire ut sciatur et est curiositas. Quidam volunt scire ut sciatur. et est vanitas. Quidam ut edificant et est sapientia. Quidam ut edificant et est charitas. Et hi tamen duo ultimi modi non sunt abusus scientie. Igis omnis scia non abusiva dicitur esse ad edificantem sui et aliorum. sed scire mechanicas sciatis a beatissima ergo viriles non est ordinatum ad suum vel aliorum edificantem. quod per se nesciunt.

2